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Obecnie obowiązujący standardowy wzór numeru i tablicy rejestracyjnej stanu Australia Południowa

został wprowadzony pod koniec 2008 roku. Nie jest on szczególnie skomplikowany. Znacznie bardziej

interesujące są wydawane przez stan tablice specjalne – najcenniejsze z nich są przedmiotem aukcji

prowadzonej przez odpowiedni organ stanowy.

 

Standardowy wzór numeru rejestracyjnego składa się z litery S, po której następują trzy cyfry oraz trzy

litery – grupy znaków są rozdzielone małym rombem. Wszystkie znaki mają charakter porządkowy, co

oznacza że nie kodują dodatkowych informacji. Tablica rejestracyjna ma czarne znaki na białym tle.

Poniżej numeru rejestracyjnego znajduje się napis „South Australia”.

Numery motocyklowe mają o jedną cyfrę mniej, a zamiast pełnej nazwy stanu zamieszczany jest – w tym

przypadku ponad numerem rejestracyjnym – skrót „SA”.

Oprócz standardowych numerów i tablic rejestracyjnych wydawane są liczne tablice specjalne (nie licząc

tablic personalizowanych):

tablice ze starym schematem numeracji (tj. z grupą trzech liter i trzech cyfr, przy czym pierwszą

literą jest R lub S. O taką tablicę mogą wystąpić osoby dokonujące transferu numeru

rejestracyjnego o takim schemacie ze starego samochodu na nowy. Możliwe jest również

uzyskanie numeru pojazdu, który został wyrejestrowany przez właściciela ponad 5 lat wcześniej.

Tablica rejestracyjna ma postać standardową przy czym nazwa stanu jest oznaczana tak jak na

współczesnych tablicach motocyklowych;

tablice numerowe – o białych znakach na czarnym tle i numerze rejestracyjnym złożonym z trzech

do sześciu liter. Jest to wzór wydawany od roku 1906 do 1966. Obecnie numer taki można nabyć

w przypadku wyrejestrowania pojazdu mającego taką tablicę na specjalnie organizowanej aukcji;

tablice premiowe – mające numer rejestracyjny złożony z dwóch liter i po przerwie (w której na

tablicy znajduje się mały romb) czterech znaków, z których pierwsze trzy to cyfry, a ostatnia

litera. Tablica może mieć czarne znaki na białym tle (serie zaczynające się od AA) lub białe znaki

na czarnym tle (serie zaczynające się od XX);

tablice według wzoru europejskiego – europejskiej wielkości (jak pamiętamy tablice australijskie

są mniejsze) i nawiązujące wyglądem do wzoru stosowanego w Unii Europejskiej. Numer

rejestracyjny składa się z liter S E+dodatkowa litera, po których występuje grupa znaków złożona

z dwóch cyfr i litery. Tablica ma białe tło z czarnymi znakami. Z lewej strony znajduje się

niebieski pasek, na którym widnieją napisane jedna nad drugą litery SA oraz poniżej znak stanu.

Między literami S i E umieszczany jest herb stanu w jednolitym błękitnym kolorze;

tablice tematyczne powiązane z określoną organizacją lub wydarzeniem. Obecnie wydawane są

cztery typy takich tablic: dwa związane z klubami sportowymi (Adelaide Crowns i Port Power),

jeden związany z regatami (Clipsal 500) i jeden związany z ogrodem zoologicznym (Adelaide

Zoo). Wszystkie te tablice mają dedykowane serie numerów rejestracyjnych (odpowiednio: AFC,

PFC, CLI, ZOO), oznaczenie stanu mają z lewej strony w postaci skrótu SA, element graficzny w

postaci loga (drużyny, regat lub zoo) a ponadto na kolorowych paskach nad lub pod numerem

rejestracyjnym – odpowiednie hasło;

tablice organizacji – wg wzoru indywidualnie zamówionego przez daną organizację

(przedsiębiorstwo, stowarzyszenie, klub, itp.). Jedyne ograniczenie wiąże się z koniecznością

wyboru koloru tła i znaków z ustalonej odgórnie palety kolorystycznej.
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Zróżnicowania tablic dopełniają dwa typy tablic personalizowanych – mogących mieć nie tylko wybrany

przez siebie numer rejestracyjny lecz również zestawienie kolorystyczne tła i czcionki. Wymienione typy

tablic może otrzymać każdy zainteresowany po uiszczeniu odpowiedniej opłaty – np. tablica o wzorze

europejskim kosztuje posiadacza 150 dolarów australijskich każdego roku, zaś tablica ze starym

schematem numeracji – 76 dolarów australijskich jednorazowo. Wydawane są również tablice dla

określonych grup pojazdów, np.:

pojazdy administracji publicznej mają standardowy numer rejestracyjny, jednakże przedostatnią

literą numeru jest zawsze Q. Znaki na tablicy są błękitne, zaś poniżej numeru znajduje się zwrot

„SA Government”;

pojazdy korpusu konsularnego mają numery rejestracyjne złożone z liter CC i czterech cyfr. Znaki

są białe, na czarnym tle; poniżej numeru znajduje się zwrot „SA – Consular Corps”;

samochody pomocy drogowej mają numery rejestracyjne złożone z liter ATT i trzech cyfr.

Tablica rejestracyjna ma żółte tło z błękitnymi znakami, poniżej numeru widnieje napis „SA

Accident Tow Truck”.

Własne tablice rejestracyjne mają również taksówki i dealerzy samochodowi.
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